
Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/9  

 
Zápis průběhu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 16. 12. 2019 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:   14 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov  

Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – tajemnice ÚMOb Martinov 

Neomluveni:   MVDr. Aleš Besuch – omluven dodatečně 

Místo konání:  jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin  

Ověřovatelé:   Miroslav Bongár, Rostislav Musálek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila a vedla starostka, paní Jolana Kavalková, která pozdravila přítomné 

zastupitele, jmenovitě přivítala pozvané hosty, paní Bohumilu Javůrkovou, paní Vlastu Plačkovou, 

paní Vlastu Závodskou, pana Františka Krause a pana Zdeňka Kudělku a přítomné občany. 

Dále oznámila, že ze zasedání se nikdo neomluvil, ale není přítomen MVDr. Aleš Besuch, 

je přítomno 14 členů ZMOb a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Paní starostka oznámila, že zápis 

provede paní Lapešová, kterou vítá. Zápis 7. zasedání zastupitelstva ze dne 21. 10. 2019 byl 

ověřovateli, panem Čestmírem Křížkem a pan Radimem Kolářem, podepsán bez výhrad a doporučen 

ke schválení. Ověřovateli 8. zasedání zastupitelstva byli ustanoveni pan Miroslav Bongár a pan 

Rostislav Musálek (hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0).  

Starostka upozornila na tiskovou chybu v materiálu č. 8 a požádala členy zastupitelstva, aby 

si vyměnili doručené materiály za opravený materiál. Dále seznámila členy obvodního zastupitelstva 

s programem zasedání a předložila dodatek k programu, kde je pouze jeden bod jednání o předání 

veřejného osvětlení na ulici K Tobulkám do správy statutárního města Ostravy. Tento program 

včetně dodatku byl schválen všemi hlasy pro. 

 

Celkem vč. dodatku 

Materiály:    12 

 

 

Materiál č. ZMOb_M 1 

9. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2019 

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu nedostatku finančních prostředků na § Péče o vzhled obcí 

a veřejnou zeleň, kdy dochází k navýšení běžných výdajů na tomto § položka Nespecifikované 

rezervy o 500 tis. Kč, se současným snížením výdajů u § Činnost místní správy položka 

Nespecifikované rezervy o 500 tis. Kč. 

Rada města svým usnesením č. 02332/RM1822/34 ze dne 1. 10. 2019 schválila rozpočtové opatření, 

kterým se u Městského obvodu Martinov zvýší běžné výdaje o částku 1 715 Kč na krytí výdajů 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/9  

městských obvodů s působností obecního stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů 

v roce 2021. 

9. rozpočtové opatření bylo schváleno RMOb Martinov dne 21.10.2019 usnesením č. 230/20. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

9. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2019 ve výši 0,01 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2019 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 32/1M ze dne 27. prosince 2018 – dotace, výdaje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 67/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 2 

10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 4. listopadu 2019 

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu úhrady mimořádných mzdových nákladů Ing. Magdaléně 

Fridrichové jako náhradu při prostojích, náhradu za dovolenou roku 2018 a 2019, kdy dochází 

k navýšení běžných výdajů na § Činnost místní správy – položky Platy zaměstnanců a Povinné 

pojistné placené zaměstnavatelem o 220 tis. Kč, se současným snížením výdajů u § Činnost místní 

správy položka Nespecifikované rezervy o 220 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu nedostatku finančních prostředků na odvody DPH, kdy 

dochází k navýšení výdajů na § Ostatní finanční operace – Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 

o 100 tis. Kč, se současným snížením výdajů u § Činnost místní správy položka Nespecifikované 

rezervy o 100 tis. Kč. 

10. rozpočtové opatření bylo schváleno RMOb Martinov dne 04.11.2019 usnesením č. 241/21. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 4. listopadu 2019 ve výši 0,00 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2019 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 32/1M ze dne 27. prosince 2018 – výdaje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 68/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 3 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 18. listopadu 2019 

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu předfinancování dotace na ozdravné pobyty předškolních 

dětí, kdy dochází k navýšení běžných výdajů na § Ostatní zájmová činnost a rekreace – položka 

Nákup ostatních služeb o 300 tis. Kč, se současným snížením výdajů u § Činnost místní správy 

položka Nespecifikované rezervy o 300 tis. Kč. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/9  

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu nákupu reklamních předmětů, kdy dochází k navýšení 

výdajů na § Zastupitelstva obcí – položka Věcné dary o 65 tis. Kč, se současným snížením výdajů 

u § Činnost místní správy položka Nespecifikované rezervy o 65 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření se navrhuje z důvodu poskytnutí peněžitého daru účinkujícím při rozsvícení 

vánočního stromu, kdy dochází k navýšení výdajů na § Ostatní záležitosti kultury – položka Dary 

obyvatelstvu o 5 tis. Kč, se současným snížením výdajů u § Činnost místní správy položka 

Nespecifikované rezervy o 5 tis. Kč. 

11. rozpočtové opatření bylo schváleno RMOb Martinov dne 18.11.2019 usnesením č. 249/22. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 18. listopadu 2019 ve výši 0,00 % 

schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2019 v souladu s usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 32/1M ze dne 27. prosince 2018 – výdaje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 69/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 4 

Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

Předseda kontrolního výboru, na vyzvání paní starostky, podal zprávu z 3. zasedání kontrolního 

výboru Zastupitelstva městského obvodu Martinov společně s výsledky provedené kontroly. Členové 

kontrolního výboru zprávu předsedy nedoplnili. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

zprávu z 3. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, konaného dne 

26. listopadu 2019 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov na volební období 2018 – 2022 za období červenec 2019 – listopad 2019. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 70/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 5 

Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

Předsedkyně finančního výboru podala zprávu z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov společně s výsledky provedené kontroly. Členové finančního výboru 

zprávu předsedkyně nedoplnili. 

Diskuse neproběhla. 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/9  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

zprávu z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, konaného dne 

27. listopadu 2019 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov na volební období 2018 – 2022 za období červen 2019 – listopad 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 71/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 6 

Dotace organizacím na rok 2020  

U tohoto bodu se jedná pouze o zapojení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2020, 

o jednotlivých příspěvcích budou rozhodovat příslušné orgány (RMOb nebo ZMOb) na základě 

samotných žádostí podle výše požadované částky po schválení rozpočtu. 

Dotace organizacím na rok 2020 byly doporučeny ke schválení RMOb Martinov dne 18.11.2019 

usnesením č. 251/22. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

zařazení finanční částky v celkové výši 300 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2020 

k možnosti poskytnutí peněžních transferů místním společenským organizacím na činnost v roce 

2020 včetně případné finanční rezervy pro další žadatele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 72/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 7 

Rozpočet městského obvodu Martinov na rok 2020  

Návrh rozpočtu byl projednán Finančním výborem a vyvěšen na ÚD před schválením od 27.11. 2019 

do 17.12.2019. Součástí rozpočtu MOb je i rozpočet sociálního fondu MOb Martinov, který je rovněž 

doporučován ke schválení. 

V případě, že by nebyl dne 11. prosince 2019 schválen rozpočet statutárního města Ostravy 

zastupitelstvem, bude Zastupitelstvu MOb Martinov předloženo rozpočtové provizorium. 

Rozpočet městského obvodu Martinov na rok 2020 a rozpočet sociálního fondu MOb Martinov byly 

doporučeny ke schválení RMOb Martinov dne 02.12.2019 usnesením č. 255/23. 

Pan Karel Civín se zeptal, s kým se jednalo o dotaci na výstavbu bytů na základě studie vypracované 

v roce 2019 za 250 tis. Kč, paní starostka sdělila, že zatím nebylo zjištěno, z jakých dotací by bylo 

možno výstavbu bytů financovat, zatím nejsou žádné dotace, MOb má k dispozici člověka, který 

hlídá otevření dotací. Pan Civín se zeptal, s kým konkrétně bylo jednáno o poskytnutí dotací, např. 

s kterým ministerstvem nebo odborem MMO. Také se zeptal, zda je osoba, která hlídá otevření 

dotací placena, paní starostka sdělila, že není, ale bude až v případě úspěšně získané dotace. Pan 

Civín se také zeptal, zda jako MOb jsme se ptali např. na MMO, zda by nebylo možno poskytnout 

dotaci na byty, když v současné době poskytuje dotaci na výstavbu víceúčelových hal apod., paní 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/9  

starostka odpověděla, že mluvila s náměstkyní, pan Civín se zeptal, zda bylo něco písemně, paní 

starostka odpověděla, že ne. 

Občan se zeptal na výši dotací pro občany na § 3429, paní starostka odpověděla, že odsouhlasená 

částka je rozdělena na § 3429 a § 5512. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) schvaluje 

v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy rozpočet Městského obvodu Martinov 

na rok 2020 v členění: 

Příjmy celkem po konsolidaci    19 215 tis. Kč 

Financování        2 559 tis. Kč 

Celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci  21 774 tis. Kč 

Běžné výdaje po konsolidaci    16 713 tis. Kč 

Kapitálové výdaje       5 061 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci  21 774 tis. Kč 

2) schvaluje 

rozpočet sociálního fondu MOb Martinov pro rok 2020 v celkovém objemu 218 tis. Kč 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 5 (Ing. Míková, Ing. Hradilová, 

K. Šeděnka, K. Civín, Č. Křížek), zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 73/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 8 

Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – 
Martinov 

Ve Zřizovací listině MŠ Ostrava – Martinov, čl. VIII odst. 2 písm. a) je uvedeno, že se příspěvkové 

organizaci předává do správy movitý majetek vymezený v příloze č. 1, jehož hodnota byla změněna 

Dodatky č. 2, č. 4, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16, č. 17, 18, 19 a č. 20 na výši 

1.545.901,13 Kč. 

V roce 2019 byl pořízen majetek v hodnotě 115.365,00 Kč, vyřazen majetek v hodnotě 65.770,00 Kč. 

Dále je provedena oprava hodnoty majetku pořízeného v roce 2018 (účet 018 – Microsoft Office 

2016 Business) ve výši 7.623,00 Kč, který omylem nebyl započítán do hodnoty majetku. Tímto se 

celková účetní hodnota movitého majetku svěřeného Mateřské škole Ostrava – Martinov zvyšuje od 

16. prosince 2019 na celkovou výši 1.606.119,13 Kč. 

Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov byl 

doporučen ke schválení RMOb Martinov dne 02.12.2019 usnesením č. 261/23. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov 

v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

6/9  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 74/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 9 

Dohoda o provedení práce – zastupitelé MOb Martinov  

S účinností od 1. ledna 2018 vešlo v platnost ustanovení § 84 odst. 2 písm. p), kterým 

je zastupitelstvu obce vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí 

a členem zastupitelstva. Z tohoto důvodu je předložena dohoda o provedení práce s panem Kamilem 

Šeděnkou na vedení obecní kroniky městského obvodu Martinov, která v případě vydání souhlasu 

zastupitelstva MOb Martinov bude uzavřena pro rok 2020. 

Dohoda o provedení práce byla doporučena ke schválení RMOb Martinov dne 02.12.2019 usnesením 

č. 265/23. 

Ing. Ďurák se zeptal pana Šeděnky, jak to vypadá s kronikou, zjistil si, že za rok 2019 a 2018 si 

nenechal nic proplatit a zda vůbec se má dohoda nechávat schvalovat. Pan Šeděnka reagoval, že 

dohoda schválena být může, účtoval si jednou. Ing. Ďurák řekl, že se nechce, aby kronika byla dělána 

zadarmo, a on by rád věděl, zda je, aby bylo možno lidem později něco předložit. Pan Šeděnka sdělil, 

že kroniku dopracuje a předloží. Ing. Ďurák upozornil, že do dohody byla dána podmínka předložení 

kroniky dvakrát ročně zastupitelstvu, aby bylo možno do kroniky nahlédnout. Zda je možno se 

domluvit na březen a potom na podzim, a že není problém pomoci s informacemi. Pan Šeděnka 

sdělil, že si vyžádá informace od organizací o pořádaných akcích. Navštívil také kronikáře 

v Třebovicích a v Děhylově. 

Pan Civín upozornil na tiskovou chybu v dohodě, tajemnice se omluvila a sdělila, že toto bude 

odstraněno. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov souhlasí 

s uzavřením dohody o provedení práce s panem Kamilem Šeděnkou, bytem Na Svobodě 3169/8, 

Ostrava – Martinov, zastupitelem MOb Martinov, vedení obecní kroniky městského obvodu 

Martinov. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 1 (K. Šeděnka) 

Bylo přijato usnesení č. 75/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 10 

Návrh na pojmenování nově vznikající ulice umístěné na pozemku parc. č. 3248/71, 
1042/2 a 3249/125  

Uvedená záležitost byla Zastupitelstvem městského obvodu Martinov již předběžně projednána 

na 5. zasedání dne 6. června 2019. 

Navržený název nově budované komunikace „U Plesenky“, který vzešel z tohoto jednání, byl dne 

26. listopadu 2019 schválen komisí muzejní, letopiseckou, názvoslovnou a heraldickou rady města. 

Nyní je nutné předložit uvedený návrh na pojmenování nově vznikající ulice orgánům města, a to 

Radě města Ostravy a posléze ke konečnému schválení Zastupitelstvu města Ostravy. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

7/9  

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) bere na vědomí  

usnesení z 6. zasedání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné heraldické rady města ze dne 

26. listopadu 2019 o pojmenování nové ulice 

2) navrhuje 

Zastupitelstvu města Ostravy podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 7 odst. 5 písm. b) 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků pojmenovat nově budovanou komunikaci, navrženou jako veřejně  přístupná účelová 

komunikace na pozemku parc. č. 3248/71, 1042/2 a 3249/125 v k. ú. Martinov ve Slezsku, 

která bude dopravně napojena na ulici Dubová názvem „U Plesenky“ 

3) ukládá  

starostce městského obvodu Martinov předložit uvedený návrh k projednání orgánům města 

Ostravy 

Zodp.:  Jolana Kavalková        T:  31. ledna 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 76/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 11 

Střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Martinov na roky 2021-2023 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MOb Martinov na roky 2021 – 2023 byl projednán 

Finančním výborem a vyvěšen na ÚD před schválením od 27.11. 2019 do 17.12.2019. 

Střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Martinov na roky 2021-2023 byl doporučen 

ke schválení RMOb Martinov dne 02.12.2019 usnesením č. 256/23. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

v souladu s požadavkem zakotveným ve Statutu města Ostravy, čl. 10 odst. 9 b), střednědobý výhled 

rozpočtu městského obvodu Martinov na léta 2021 až 2023 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 77/8 

 

Materiál č. ZMOb_M 12 

Souhlas s odnětím svěření stavby veřejného osvětlení ul. K Tobulkám na pozemku 
parc. č. 2861/6 k.ú. Martinov ve Slezsku 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

8/9  

Jedná se o stavbu veřejného osvětlení, investorem stavby je Městský obvod Martinov. 

Po předchozím projednání s MMO, odborem majetkovým navrhujeme vydat souhlas s odnětím 

svěření předmětného majetku. Podle obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

úplné znění, čl. 9, odst. (1), písm. d) městským obvodům je svěřen majetek města, který nabydou 

vlastní investiční činností, s výjimkou inženýrských sítí. Tato výjimka se nevztahuje na takto nabytou 

dešťovou kanalizaci a takto nabytý plynovodní řád. Po odejmutí svěření bude správu zajišťovat 

společnost Ostravské komunikace, a.s. 

Souhlas s odnětím svěření stavby veřejného osvětlení ul. K Tobulkám na pozemku parc. č. 2861/6 

k.ú. Martinov ve Slezsku byl doporučen ke schválení RMOb Martinov dne 16.12.2019 usnesením 

č. 268/24. 

Pan Civín se zeptal, zda nelze napsat na město, aby 50% stavby zainvestovali, paní starostka uvedla, 

že jí bylo sděleno, že zpětně zainvestovat nelze, pokud si stavbu MOb udělá sám, pouze ji předá, 

MMO financovat nebude. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov vydává souhlas 

s odnětím svěření majetku – stavby veřejného osvětlení ul. K Tobulkám ve vlastnictví Statutárního 

města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov, umístěné na pozemku parc. č. 2861/6 

katastrální území Martinov ve Slezsku  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 78/8 

 

Obecné a organizační: 

1) Paní starostka shrnula, co se v roce 2019 udělalo – úprava náměstí, výměna odpadkových 

košů, úprava kruhového záhonu, pořízení zrcadla na náměstí, výměna turistické mapy, 

otevření zahrady MŠ pro veřejnost, veřejné osvětlení ulice K Tobulkám, rekonstrukce 

místního rozhlasu, přichystána místa pro sdílená kola, stojany by měla firma instalovat během 

března 2020. 

2) Dále sdělila, že v roce 2020 je v plánu pořízení nové mapy Martinova, bude provedena oprava 

kašny po havárii autobusu a zároveň oprava osvětlení, rekonstrukce plotu kolem zahrady MŠ, 

případně revitalizace zahrady. 

3) Ke stížnosti na bezdomovce na ulici Na Svobodě paní starostka sdělila, že policie provádí 

kontrolu pravidelně, je možno se spojit přímo na MP a sdělit, že se zde bezdomovci opět 

zdržují a MP bude hlášené případy řešit. Nepořádek pod mostem likvidovali zaměstnanci 

MOb. 

4) V únoru 2020 končí udržitelnost projektu na budově Maxim, v současné době jsou uzavřeny 

4 Smlouvy o ubytování. Paní starostka vyzvala zastupitele, aby na dalším jednání, případně 

dříve, navrhli, co by bylo možno dále v objektu dělat. Smlouvy jsou uzavřeny do konce 

června 2020. 

5) Ing. Hradilová požádala o prořezání dubů na ulici Na Svobodě; bude zajištěno JSDH 

s plošinou v rámci výcviku. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

9/9  

6) Pan Šeděnka se zeptal, na koho se obrátit, když v korytu potoka je několik ztrouchnivělých 

vrb, bylo mu sděleno, že na společnost Povodí Odry. 

7) Občan se zeptal, zda MOb Martinov bude přistupovat k práci s participačním rozpočtem, 

že hodně obvodů (spíše velké obvody) toto již rozjelo, paní starostka sdělila, že nebude. Další 

dotaz zněl na to, jaké propagační předměty se pořídili, paní starostka odpověděla. Dotaz zněl 

také na SMS zprávy v rozhlasu, že nahlásil telefonní číslo a nedošla mu zpráva. Paní 

tajemnice se omluvila, že občas se stává, že e-maily nedorazí správně, neboť nastavení 

provádí firma OVANET podle svých pravidel a požádala o dodatečné nahlášení kontaktů 

po ukončení zasedání. 

8) Pan Šeděnka upozornil na to, že při rozsvícení vánočního stromu by bylo lépe, aby děti z MŠ 

vystupovaly jako první a potom mohly jít k rodičům a teprve poté vystupoval sbor. Paní 

starostka sdělila, že pořadí vystupujících bylo domluveno s ředitelkou MŠ, která řekla, 

že právě to čekání na vystoupení udrží děti v napětí a pozornosti. Paní starostka i paní 

ředitelka ví, že někteří rodiče nebyli spokojeni, proto se pro následující rok pořadí změní. 

Na závěr starostka, paní Jolana Kavalková, poděkovala členkám Komise pro občanské záležitosti 

za celoroční práci, panu Krausovi za práci správce budovy Hasičské zbrojnice a panu Kudělkovi 

za práci v Komisi pro projednávání přestupků a předala jim dárky. Dále byla minutou ticha uctěna 

památka za zesnulého bývalého dlouholetého člena zastupitelstva Ing. Jana Holuši. Členům 

zastupitelstva poděkovala za celoroční práci, popřála všem hodně zdraví a štěstí do nového roku 

a ukončila oficiální část zasedání. 

 

 

 

V Martinově dne 20.12.2019 

 

 

 

Jolana Kavalková, v.r. 

starostka 

Ing. Jiří Ďurák, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Dagmar Lapešová, DiS., v.r.   Správnost ověřili:  Miroslav Bongár, v.r. 

        Rostislav Musálek, v.r. 

 

 
Přílohy: 
 

- Usnesení 

- Program vč. dodatku 

- Prezenční listina  

- Materiál dle zápisu 


